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Fonden Fristaden Christiania har rettet henvendelse til Bygningsstyrelsen, fordi Fonden 
oplever at have brug for akut hjælp til at opretholde forsamlingsforbuddet og lukning af 
serveringssteder kl. 22 i henhold til de gældende Covid-19-restriktioner. 

Københavns Politi og Fonden oplever, at det særligt er i området omkring Pusher Street 
og i forbindelse med at serveringsstederne lukker er svært at opretholde kravet om, at 
maksimalt 10 personer forsamles.  

Fondens anmodning 
Det er Fondens vurdering, at et egentligt opholdsforbud, som opretholdes af Politiet ved 
patruljering, vil være genstand for et højnet konfliktniveau i området og være grobund for 
konfrontationer. Et opholdsforbud vil desuden yderligere presse serveringsstederne i 
området. 

Fonden foreslår på den baggrund, at der etableres en midlertidig ordning, hvor 
christianitter, som har erfaring med det daglige samarbejde på Christiania, runderer på 
området og i dialog med personer, der har ophold på området, søger at sikre 
overholdelse af forsamlingsforbud mv. Fonden ønsker at etablere ordningen fra den 6. 
november 2020. 

Fonden anmoder om, at Bygningsstyrelsen afholder udgiften til ordningen, da Fonden 
ikke selv har økonomisk mulighed herfor.  

Politiets vurdering af initiativet 
Bygningsstyrelsen har hørt Københavns Politi om Politiets vurdering af Fondens forslag 
om etablering af en runderingsordning, varetaget af Fonden. Københavns Politi har d.d. 
tilkendegivet, at de er enige i at der er behov for en ekstra indsats fra Christianias side i 
forhold til overholdelse af de gældende restriktioner. Politiet oplyser, at de flere gange 
har rettet henvendelse til Fonden herom.  
 
Mulighed for at imødekomme Fondens anmodning 
Bygningsstyrelsen har tidligere afholdt eller bidraget til afholdelse af fysiske 
sikkerhedsfremmende initiativer på området, herunder etablering af pullerter, belysning 
og opsætning af hegn. Identificeringen af disse initiativer er altid sket efter ønske fra og i 
dialog med Politiet. 

Bygningsstyrelsen har ikke tidligere afholdt udgifter til initiativer, som kan sammenlignes 
med den ønskede runderingsordning. 

Såfremt departementet vurderer, at Bygningsstyrelsen skal imødekomme Fondens 
anmodning vurderer Bygningsstyrelsen, at udgiften kan afholdes på 28.72.03 (drift og 
udvikling af Christiania), hvorpå de tidligere fysiske sikkerhedsfremmende initiativer også 
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er afholdt. Det skal evt. afklares med Finansministeriet, hvorvidt bevillingshjemlen er 
tilstrækkelig. 

 
 
 
 
Udgift 
Det er Fondens vurdering, at den daglige udgift til aflønning vil udgøre ca. 10.000 kr. 

Udgiften vurderes at skulle løbe så længe de nuværende eller yderligere skærpede 
restriktioner i forhold til forsamlinger og lukning af serveringssteder gælder. Behovet vil 
skulle vurderes løbende i dialog med Fonden og Politiet. Bygningsstyrelsen vurderer, at 
ordningen og dermed udgiften skal bortfalde, såfremt Politiet vurderer, at initiativet ikke 
virker efter hensigten. 

 

  


